[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2015 № 459
Об утверждении реестра муниципальных услуг,

муниципального района Богатовский Самарской области

(ред. от 11.11.2015 № 1183, от 25.07.2016 № 587, от 01.03.2017 № 147,

от 05.05.2017 № 340, от 08.12.2017 № 1014 от 21.02.2018 № 143)
В соответствии с  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 N 149 "Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области", Уставом муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация муниципального района Богатовский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального района Богатовский Самарской области в новой редакции (прилагается).

2. Признать Постановление Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 04.10.2013 № 1093 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального района Богатовский Самарской области»  (ред. от 23.10.2014 № 1334)  утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Красное знамя».
4. Настоящее Постановление  вступает в силу  со дня официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                                 В.В. Туркин
Приложение
 к Постановлению Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области

от 26.05.2015  № 459
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

муниципального района Богатовский Самарской области

(в ред. Постановлений Администрации муниципального района Богатовский Самарской области
от 11.11.2015 № 1183, от 25.07.2016 № 587, от 01.03.2017№ 147, от 05.05.2017 № 340, от 21.02.2018 № 143)
Муниципальные услуги,  предоставляемые  органами местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области

	№

	Порядковый номер услуги

в соответствии с Типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований самарской области (Постановление Правительства Самарской области от 27.03.2015

 № 149)
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	Получатели услуги
	Условие предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	-
	Утратил силу, -     Постановление Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области  от 11.11.2015 № 1183

	2
	-
	Утратил силу, -     Постановление Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области  от 11.11.2015 № 1183

	3

	-
	Утратил силу, -     Постановление Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области  от 11.11.2015 № 1183

	4
	-
	Утратил силу, -     Постановление Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области  от 11.11.2015 № 1183

	5
	-
	Утратил силу, -     Постановление Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области  от 11.11.2015 № 1183

	6
	28
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Богатовский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	7
	29
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	8
	-
	Утратил силу, -     Постановление Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области  от 11.11.2015 № 1183

	9
	33
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	10
	32
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	11
	74
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	12
	37
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические лица
	Бесплатно

	13
	43
	Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам-нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» муниципального района Богатовский Самарской области
	Физические лица
	Бесплатно

	14
	35
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» муниципального района Богатовский Самарской области
	Физические лица
	Бесплатно

	15
	62
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе документов архивного фонда Самарской области и других архивных документов
	Архивный отдел Администрации муниципального района Богатовский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	16
	64
	Согласование номенклатур дел, положений об архивах, об экспертных комиссиях
	Архивный отдел Администрации муниципального района Богатовский Самарской области
	Юридические лица
	Бесплатно

	17
	63
	Прием на хранение архивных документов
	Архивный отдел Администрации муниципального района Богатовский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	18
	25
	Перевод земельных участков из одной категории в другую в отношении земель, находящихся в муниципальной или частной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	19
	76
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	20
	79
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	21
	87
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Платно

	22
	88
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	23
	80
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	24
	81
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	25
	 82

	Утратил силу -

Постановление Администрации  муниципального района Богатовский Самарской области  от 05.05.2017 № 340

	26
	83
	Заключение соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	пункты 18-26 введены Постановлением Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 01.03.2017 № 147

	27
	5
	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.Богатое"
	Физические лица
	Бесплатно

	28
	52
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Муниципальное автономное учреждение муниципального района Богатовский «Центр культурного развития»
	Физические лица
	Бесплатно

	пункты 27 и 28  введены Постановлением Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 21.02.2018 № 143

Перечень муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в установленной сфере деятельности в рамках выполнения муниципального задания

(введён  Постановлением Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 11.11.2015 N1183)
(ред. от 08.12.2017 № 1014)

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Признак отнесения к услуге или работе
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих услуги (работы)

	1
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	работа
	Муниципальное автономное учреждение мунципального района Богатовский Самарской области "Центр культурного развития"

	2
	Выполнение методических работ в установленной сфере деятельности
	работа
	Муниципальное автономное учреждение мунципального района Богатовский Самарской области "Центр культурного развития"

	3
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	работа
	Муниципальное автономное учреждение мунципального района Богатовский Самарской области "Центр культурного развития"

	4
	Организация деятельности студий, клубов, любительских объединений по популяризации народных ремесел, промыслов и декоративно-прикладного искусства
	работа
	Муниципальное автономное учреждение мунципального района Богатовский Самарской области "Центр культурного развития"

	5
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	работа
	Муниципальное автономное учреждение мунципального района Богатовский Самарской области "Центр культурного развития"

	6
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	работа
	Муниципальное автономное учреждение мунципального района Богатовский Самарской области "Центр культурного развития"

	7
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	работа
	Муниципальное автономное учреждение "Центр физической культуры и спорта" муниципального района Богатовский Самарской области

	8
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	услуга
	Муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению муниципального района Богатовский Самарской области"

	9
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	услуга
	Муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению муниципального района Богатовский Самарской области"

	10
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства
	услуга
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская музыкальная школа с.Богатое"

	11
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	услуга
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская музыкальная школа с.Богатое"

	12
	Осуществление архитектурно-строительного проектирования
	работа
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба единого заказчика муниципального района Богатовский Самарской области"

	13
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	работа
	Муниципальное бюджетное учреждение "Дом молодежных организаций" муниципального района Богатовский Самасркой области

	14
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	работа
	Муниципальное автономное учреждение "Центр материально-технического обеспечения образовательных учреждений муниципального района Богатовский Самарской области"

8